bus

Gggggg 2

bus à Friderico Imperatore exornatur. Hic Otto celeberrimus inter Westfalos, Bernardi Lippicensis Comitis filius, qui per id tempus ex Monacho Campi Mariæ Livoniæ Abbas inter Apostolicos viros numerabatur, quem haud multò post Otto Aldensaliæ Lealensem Episcopum consecravit, filius patrem; tamen Bernardus per id tempus alterum haberet filium Gerhardum ex Episcopo Osnabrugensi transectum ad Bremensem Archiepiscopatum; cui tertius accedit filius Bernardus, ex Præposito Embriicensi delectus Paderbornensis Episcopus: quartus filius Theodoricus Præpositus Daveritriensis. Rara profecto familiæ felicitas, quæ patrem Episcopum, & tot filios simul Episcopos ac præfules Ecclesiæ conspexit.

Has inter concussæ Germaniæ Saxoniamque turbas Bernardus Episcopus noster, quod aliàs Saxoniam Episcopi fecere, partium se intactum securumque servavit; quod hinc Friderici Regis minis, illinc Ottonis Imperatoris per Saxoniam adhuc dominantis potentia stringeretur. Quantumq; Bernardus Episcopus se à publicis continebat, tantum se in dotandis Ecclesijs & Cœnobijs impendebat, quod ex sequentibus liquebit. Sicuti & hoc anno insigni beneficentia merie de Giselferto, Campi Mariæ Abbate, totoq; Cœnobio illo. Quam in rem publicæ tabulæ extant apud nos, multis è clero & nobilitate ac Monachis Campi Mariæ testibus consignatæ. *Acta hæc memorantur anno Dominicis Incarnationis MCCXV. Indiæ. III. Pontificatus nostri anno XI.*

Annus hunc clausit Innocentius Pontifex, omnium operum, quæ gessit pulcherrimo, convocando Lateranense concilium, quod mense Novembri Romæ celebratum est, ipso Pontifice præside & perorante: argumento sermonis ducto ab illo Christi dicto, *Desideravi hoc Pascha manducare vobiscum antequam patiar*; quod & ille de suo vitæ exitu vaticinatus videri poterat, quippe qui altero post anno excessit è vita. Invitati toti orbis Christiani Episcopi, literis ad omnes Metropolitanos & Archiepiscopos missis; inter quas prima in concilio præmittitur Epistola ad Moguntinum Archiepiscopum ac Metropolitanum nostrum, in qua de expeditione recuperandæ Palæstinæ pertractat, hæc enim una ex urgentibus hujus concilij causis erat. Hoc deinde argumento scriptum ad Coloniensem, Trevirensis, Magdenburgensem, Salisburgensem, ceterosq; Episcopos, ac Reges, Conventus Episcopi quadringenti & duodecim; quos inter Patriarcha Constantinopolitanus & Hierosolymitanus præsentis fuere; Antiochenus vero & Alexandrinus Patriarchæ, quod alter morbo, alter Saracenorum metu impeditus, misere Legatos. Primates deinde infra hos ac Metropolitanum septuaginta & unus. Ceterorum verò Antistitem, Abbatum, aliorumque præfulum ob multitudinem haud unitus est numerus. Universim bis mille ducenti & duodecim Patres convenere, quod passim Scriptores cum Biniò tradunt. Primores Cœnobiolorum numerant

Godefrid.
Abbas
Ursberg.
Albert.
Stad.
Auctor
Chron.
Mont.
Seren.
Richard.
à S. Ger-
man.

Chron. fos.
sa nova.
Matth.
Paris.
Odoarius in
hist. Eccles.
Concili-
um Late-
ranense
sub Inno-
centio
III.

omnib.
omnib.
omnib.
omnib.

eberrimus inter
 per id tempus ex
 olicos viros nu-
 Lealensem Epi-
 dus per id tem-
 o Osnabrugensi
 tertius accedit
 Paderbornensis
 s Daventriensis,
 um, & tot filios
 urbas Bernardus
 re, partium in-
 regis minis, istinc
 is potentia strin-
 icis continebar,
 ebat, quod ex le-
 centia merie de
 lo. Quam in rem
 silitate ac Mona-
 nemorantur anno
 tus nostri anno XI
 mnum operum,
 oncilium, quod
 tifice praeside &
 i dicto, *Desiderio*
 tar; quod & ille
 qui altero post an-
 ppi, literis ad om-
 uas prima in con-
 iscopum ac Me-
 erandæ Palæstinae
 h causis erat. Hoc
 tensem, Magden-
 Reges, Convenc-
 triarcha Constau-
 Antiochenus ve-
 lter Saracenorum
 infra hos ac Me-
 nstitum, Abba-
 unitas est nume-
 convenere, quod
 enobiorum nu-
 merant

merant octingentos. His accessere omnium ferme gentium extera-
 rum, ac Regum, Principumque Legati. Magnificum sane & œcume-
 nicum, de quo nemo sapiens controvvertet, concilium, in quo expli-
 cata catholica fides adversus Albigenes, ceterasque obortas hæreses:
 tum collapsa cleri populique disciplina formata; postremò actum
 pro recuperatione terræ sanctæ. Quam in rem septuaginta de hære-
 ticiis decreta Canonum à Patribus præscripta sunt, celeberrimo Ec-
 clesie instituto bonoque. Et quam præclaro statim canone Patres?
Una est fidelium universalis Ecclesia, extra quam nullus omnino salvatur;
in qua idem ipse Sacerdos et Sacrificium Jesu Christi, cujus corpus et
sanguis in Sacramento altaris sub speciebus panis et vini veraciter continen-
tur, transubstantiatis pane in corpus, et vino in sanguinem, potestate divina.
Et hoc utique Sacramentum nemo potest conficere nisi Sacerdos, qui fuerit rite
ordinatus secundum claves Ecclesie, quas ipse concessit Apostolis et ipsorum
Successoribus Jesus Christus. Quod & à nostrorum temporum hære-
 ticiis, & hæreticorum magistris diligenter animadverti velim; qui cum
 rite ab Episcopo ordinati non sint, necesse est horum aliorumq; Sa-
 cramentorum jactura defraudare populum. Statutum præterea de
 hereticis damnandis puniendisque: de Sacramentis Eucharistie &
 Pœnitentiæ quotannis in Paschate frequentandis: de chrismate, &
 Eucharistia sub fideli custodia clavium servanda: de viatico infirmo-
 rum præbendo: de vitijs Clericorum emendandis & castigandis, &
 quæ ejusmodi sunt complura. Conjugia quoque, quæ ad sextum
 usque consanguinitatis & affinitatis gradum permilla erant, intra
 quartum restricta sunt. Canone etiam xi præscribuntur Collegijs
 Cathedralibus & Metropolitanis Magistri Scholarum, qui Cleri-
 cos ejus Ecclesie & pauperes studiosos doceant Grammaticam &
 humaniores literas, eoque Sacerdotio lautiore donentur Magistri illi;
 præter quos in singulis hisce Collegijs sit Theologus, qui Clericis sa-
 cram scripturam & superiores scientias tradat. Quò nunc satis intel-
 ligimus discrimen inter Scholasticum, Theologum & Magistrum;
 quales toties etiam produximus ex tabulis Episcoporum nostro-
 rum. Hi deinde Canones ex utraque lingua cum Ecclesia latina &
 Græca communicati sunt. Multæ præterea controversiæ judicio
 Patrum decisæ compositæq; sunt. Accessit ad hoc concilium S. Do-
 minicus instituti approbationes sollicitando. Ac Pontifex licet à
 novis ordinibus recipiendis alienior esset, uti id paulò ante canone
 xii sanxerat; postquam tamen in somno illi objecta Lateranensis
 Ecclesie, fabrica in ruinam inclinante, quam D. Dominicus humeris
 suis sustentaret, jussit Dominicum ad suos redire; communicatoque
 deinde eum ijs consilio, instituti sui vitæq; leges referre à se proban-
 das. Divum quoq; Franciscum advenisse, rogatum sui ordinis appro-
 bationem, auctores multi à Wadingo & Collatio producti asserunt.